UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-DN     Đồng Tháp, ngày           tháng 5 năm 2025

V/v phối hợp triển khai điều tra, khảo

sát tình hình thi hành pháp luật về

chính sách hỗ trợ doanh nghiệp, hợp

tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh

hậu COVID-19

                                Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 08/4/2025 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh về điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm,

liên ngành năm 2025 trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Công văn số 120/UBND-

TCDNC ngày 23/5/2025,  theo đó Sở Tài chính được giao nhiệm vụ  phối hợp các

cơ quan liên quan tiến hành triển khai khảo sát tình hình thi hành pháp luật về

chính sách hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh

hậu Covid-19 theo quy định.

Trên cơ sở mẫu Phiếu điều tra, khảo sát được UBND Tỉnh phê duyệt,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Về đối tượng điều tra, khảo sát: là các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh

doanh đang hoạt động trên địa bàn Tỉnh.

2. Hình thức điều tra, khảo sát

- Đề nghị quý Đơn vị hỗ trợ đăng tải Phiếu khảo sát điện tử lên các cổng

thông tin điện tử của Quý Đơn vị theo địa chỉ liên kết và mã QR dưới đây:

https://forms.gle/pbs4mLTnVBhg4Rj68

2

- Đồng thời, hỗ trợ gửi đường dẫn/mã QR của Phiếu khảo sát điện tử đến

các doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã trong phạm vi ngành, địa phương

theo dõi, quản lý, cụ thể:

+ Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh: hỗ trợ gửi các doanh nghiệp trong khu công

nghiệp, khu kinh tế;

+ Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Liên minh Hợp tác

xã tỉnh: hỗ trợ gửi các doanh nghiệp, hợp tác xã hội viên, thành viên;

+ UBND các huyện, thành phố: hỗ trợ gửi các doanh nghiệp, hộ kinh doanh

đang sản xuất, kinh doanh tại địa phương mình quản lý.

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/6/2025 đến hết ngày 25/06/2025.

Kính đề nghị Quý đơn vị hỗ trợ, để làm cơ sở cho việc đánh giá, tham mưu

việc thực hiện các chính sách doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối

cảnh hậu COVID-19 được hiệu quả.

(Mẫu Phiếu điều tra, khảo sát gửi đính kèm)

Sở Tài chính rất mong nhận được sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);
PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở, TT HTDN và KN (p/h);

- Lưu VT, P. DN.

 Nguyễn Đình Phượng Uyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:46:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Đình Phượng Uyên<npuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T13:30:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T13:30:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T13:30:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!